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Na běh v Moravském krasu 
se přihlásilo 1 000 běžců z celé 
České republiky i zahraničí. Půl-
maraton Moravským krasem se 
stal druhým největším půlmara-
tonem na Moravě a pátým v České 
republice. Přijďte i Vy podpořit 
tuto sportovně-společenskou akci 
svojí účastí.

Pro širokou veřejnost je při-
praven doprovodný program, kte-

rý bude probíhat na náměstí Re-
publiky a na Wanklově náměstí. 
K dispozici bude dětský koutek se 
skákacím hradem, trampolínou, 
výtvarnými dílnami, půjčovnou 
koloběžek a SEGWAY, trenažé-
rem F1. Děti se mohou zúčastnit 
soutěží rádia Petrov.

Pro širokou veřejnost je připra-
ven průjezd velorexů, prezentace 
několika značek osobních vozů. 
Návštěvníci se mohou těšit na vy-
stoupení sokolů TJ Sokol Blan-
sko a župy Krále Jiřího, koncert 

a autogramiádu třinecké skupiny 
Charlie Straight a koncert rockové 
kapely Třetí zuby.

Během dne se účastníkům 
této akce představí partneři půl-
maratonu. Návštěvnici budou 
moci zakoupit sportovní obleče-
ní značky Newline a sportovní 
výživu Inkspor. Firma Mizuno 
poskytne poradenství při výběru 
správné sportovní obuvi.

Akce bude slavnostně zaháje-
na ve 12:30 hodin vedením měs-
ta Blanska. Po celou dobu akce 
je připraveno bohaté občerstve-
ní, kde si vybere opravdu každý. 
Vstup na akci je zdarma!

Více informací o programu 
a aktuálních informacích sledujte 
na www.sportujsnami.cz. 

• Sportuj s námi o. s.

To se však zásadně změnilo 
v průběhu letošního léta, kdy ná-
dvoří i část interiérů prošla nároč-
nou rekonstrukcí prakticky bez 
omezení provozu muzea.

Přestože hromady kamení 
a štěrku před zámeckou bránou 
zatím návštěvníky stále spíše od-
razují, ti nejodvážnější, kteří ne-
váhají vstoupit dovnitř, se mohou 
pokochat pohledem na renovova-
ná sgrafi ta, zářící omítky a nově 
položenou dlažbu.

Od pondělí se také na zámecké 
nádvoří vrátila jeho dominanta, 
litinová kašna, tradiční výrobek 
blanenské slévárny.

Po dvouhodinovém úsilí a za 
dozoru restaurátorky byly všech-
ny tři díly v pořádku sesazeny 
a vnitřní prostor nádvoří tak brzy 
zaplní zurčivý zvuk vody, který 
společně s odbíjením zámeckých 
hodin odměřuje plynutí času.

• kkuc

V poslední červnový večer 
se na blanenském zimním sta-
dionu uskutečnil koncert, který 

svou kvalitou a obsazením snad 
nemá v historii blanenské kultu-
ry obdoby. 

U příležitosti oslav 150. vý-
ročí založení spolku Rastislav 
zde vystoupil smíšený pěvecký 
sbor Rastislav, Chor der Markt-
kirchengemeinde Wiesbaden ze 
SRN a fi lharmonie Hradec Krá-
lové. Pod vedením dirigenta Tho-
mase Jörga Franka zde tato tři 
tělesa společně se sólisty (sop-
rán: Jana Sibera, tenor: Tomáš 
Kořínek, baryton: Ivan Kusnjer) 
uvedla nejproslulejší dílo němec-
kého skladatele Carla Orffa Car-
minu Buranu.

Navzdory celodennímu žáru 
se tribuny zaplnily prakticky do 
posledního místa a po krátkém 
proslovu starosty města Ing. Lu-
bomíra Toufara, který Rastislavu 
poděkoval za uchovávání konti-
nuity spolkové a pěvecké činnos-
ti v Blansku, a regens chorimu 
Jaroslavu Martináskovi za pět-
advacetileté vedení sboru, se již 
rozezněly tóny magické Orffovy 
hudby umocněné ohňovými efek-
ty, tancem a šermem.

Po skončení koncertu divá-
ci ocenili výkony účinkujících 
dlouhým potleskem a ovacemi 
ve stoje.

• kkuc

Nedělní promenádní koncerty 
už neodmyslitelně patří k blanen-
ským prázdninám. Krátce po de-
váté se před fontánkou objeví bílé 
židličky, řady se začnou postupně 
plnit posluchači, dorazí kapela, 
zašustí notové party, zaševelí la-
děné nástroje, aby úderem desáté 
zazněly první tóny. 

 Přestože dechovka bývá spo-
jována především se starší gene-
rací, mezi návštěvníky koncertu 
nechybí ani nejmenší děti. Asi 
šestiletá holčička předvádí ho-
tové taneční kreace a „do kola“ 
nakonec vtáhne několik dalších, 
ještě menších. Děti se za tónů po-
lek a valčíků vesele honí kolem 
fontánky a koncert se tak nechtě-
ně stává manifestací nadčasovos-
ti dechovky a lidové písně, která 
spojuje generace.

Arnošt Hlaváček, bývalý diri-

gent, nyní bubeník a impresário 
Dechové hudby Blansko tento do-
jem jen potvrzuje. „Vždyť jaké pís-
ničky se hrají na svatbách a osla-

vách? Lidovky, protože ty si může 
každý sám zazpívat,“ říká. Důka-
zem, že dechovka pořád „táhne“ Nemocnice Blansko zakoupi-

la přístroj V.A.C. Therapy, který 
je technickou novinkou sloužící 
k urychlení hojení ran. Přístroj 
blanenská nemocnice pořídila ve 
dvou variantách – jednak profesi-
onální (V.A.C. ATS), který je ur-
čen zejména pro klinickou praxi 
a je vhodný pro imobilní pacienty, 
tak i druhou verzi přístroje (V.A-
.C. Freedom), který je využíván 
pro léčbu pacientů mobilních.
V čem spočívá nový způsob hojení 
ran pomocí tohoto přístroje? 

Hojení ran je v medicíně často 
skloňovaným problémem, a to 
hlavně z důvodu četných kom-
plikací u pooperačních ran, ran 
chronických, ale i akutních. Stále 
více se prosazuje trend „vlhkého 
hojení ran“, protože rány se da-

leko rychleji a lépe hojí v přiroze-
ném, tedy vlhkém, prostředí. Dal-
ším stupněm v léčbě hojení ran je 
právě technologie V.A.C. Therapy, 
pomocí níž dochází k efektivnímu 
hojení ran akutních, traumatic-
kých i chronických.

Celý systém tohoto moderního 
hojení ran je založen na kontro-
lovaném a lokalizovaném pod-
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Palackého třída 159, Brno
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739 443 544

Carmina Burana pod rozpálenou střechou

Městská dechová hudba těší všechny generace

Nádvoří zámku má zpět svou dominantu

Nemocnice Blansko má
nový přístroj na hojení ran

Pozvánka na zasedání 
zastupitelstva

Blansko hostí pátý největší 
půlmaraton v České republice

Na opravené nádvoří zámku se vrátila restaurovaná litinová kašna.  Foto: K. Kučerová

Rastislav připravil ke 150. výročí představení s bohatou výpravou. Foto: K. Kučerová

Dechová hudba města Blanska při promenádním koncertu.  Foto: K. Kučerová

I letos bylo pro rodiče s malými dětmi dvakrát během prázdnin otevřeno dětské dopravní hřiště na sídlišti 
Sever. Pod dohledem rodičů i zkušených dopravních expertů se zde děti učily bezpečné jízdě a získávaly základní 
návyky při pohybu na silnici. Na jednom ze stanovišť si mohli především dospělí na připravené fi guríně zopakovat 
základy první pomoci. Poděkování patří městu Blansko, aktivu BESIP, Českému červenému kříži, Autoškole 
Pernica a sponzorovi akce Pekárnám Blansko. Foto: S. Mrázek

» pokračování na straně 3

» pokračování na straně 2

Neděle 2. září, kdy se koná 17. ročník Půlmaratonu Morav-
ským krasem, se blíží. Blanenský půlmaraton vyprodal svoji 
původní kapacitu 900 startovních čísel více jak měsíc před 
akcí, a i po následném navýšení kapacity o 100 startovních 
čísel byla registrace předčasně uzavřena.

Blanenský zámek už několik 
let vypadá jako z cukrkan-
dlu. Bohužel to platilo jen 
při pohledu zvenčí, vnitřní 
nádvoří zůstávalo ošumělé 
a zašlé.

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

5. zasedání Zastupitelstva měs-
ta Blanska se uskuteční ve velké 
zasedací místnosti MěÚ Blan-
sko, nám. Republiky 1 v úterý 
06.09. v 15:30 h. Zasedání zastu-
pitelstva je přístupné veřejnosti.
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Ztráty a nálezyZtráty a nálezy
Město Blansko oznamuje ná-

lez těchto ztracených, či opuště-
ných věcí. Vlastníci věcí si je mo-
hou vyzvednout na podatelně 
MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 
vždy v pondělí a ve středu od 8:00 
do 16:00 hodin.
08.05. peněženka, u Kaufl andu
29.05.  horské kolo, u zastávky 

ČD Blansko-město
02.07.  2 batohy, Dům pro matku 

a dítě

03.07.  modrá šála, Poliklinika 
Blansko

03.07.  černá kabela, Poliklinika 
Blansko

03.07.  náramek, Poliklinika 
Blansko

03.07.  náramek, Poliklinika 
Blansko

03.07.  čip, Poliklinika Blansko
 Různé klíče 

• OHS

Město Blansko v letošním roce 
opět ve spolupráci se společností 
AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. připravilo individuální svo-
zy odpadu ze zahrad, a to přede-
vším ovoce, zeleniny, trávy, listí, 
uschlých květin a dalších neži-
vočišných kuchyňských odpadů. 
Žádáme proto občany, aby tento 
druh odpadu nebyl ukládán do 
odpadových nádob na směsný 
komunál.

Žádáme občany města Blan-
ska o uložení tohoto druhu odpa-
du do pevných pytlů odpovídající 
nosnosti a jejich přistavení v den 
svozu do 7:00 hodin ke komuni-
kaci na viditelné místo.

Nebudou odváženy jakékoli 
části dřevin (větve, části kmenů 
či keřů, pařezy apod.)!
Svoz bude prováděn vždy ve 
dvoudenních cyklech:
•  v úterý ve městě Blansku v ter-

mínech: 
•  04.09.; 18.09.; 02.10.; 16.10.; 

30.10.; 13.11.; 27.11.

•  ve středu v městských částech 
v termínech:

•  05.09.; 19.09.; 03.10.; 17.10.; 
31.10.; 14.11.; 28.11.

Žádáme občany o disciplino-
vanost, jelikož tento druh odpadu 
se bude odvážet na kompostárnu 
do Blanska.

Tam jej mohou odvézt i obča-
né Blanska, a to každé pondělí 
od 10:00 do 17:00 hodin, středu 
a pátek od 8:00 do 14:00 hodin.

Upozorňujeme, že dřevní od-
pad nebude posádkou svozového 
vozidla odvážen a jeho přistavení 
bude posuzováno jako vytváření 
černé skládky s příslušnými po-
stihy.

Biologicky rozložitelné odpa-
dy ze zahrad i dřevní odpad (vět-
ve, části kmenů či keřů, pařezy 
apod.) můžete uložit v provozních 
hodinách na sběrných střediscích 
odpadů v Horní Lhotě nebo na ul. 
Na Brankách.

• odbor komunální údržby

Město Blansko za podpory Ji-
homoravského kraje Poradna pro 
rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy pořádá cyklus besed na 
téma „NOVÁ“ RODINA.

Nové rodiny jsou rodiny, které 
vznikají po rozpadu původní rodiny 
rozvodem, úmrtím jednoho z rodi-
čů, případně jde o neúplnou rodinu 
svobodného rodiče, kdy rodič stara-
jící se o dítě/děti vytvoří nový rodin-
ný svazek (nemusí být manželský).

Cyklus besed je určen pro 
všechny rodiče či partnery, kteří 
zakládají nebo žijí v nových ro-
dinách. Záleží jen na vás, které 
z besed se budete chtít zúčastnit, 
budete vítáni na všech nebo třeba 
jen na jedné.
Besedy proběhnou v pěti se-
tkáních:  02.10., 16.10., 30.10., 

13.11., 27.11. 2012
KDY: vždy v úterý 17:00–18:30 h
KDE: Poradna pro rodinu, man-
želství a mezilidské vztahy, Blan-
sko, Sladkovského 2b (blízko Ne-
mocnice Blansko), tel: 516 413 
524, poradna@blansko.cz, www.
blansko.cz/poradna
Besedy povedou:
Mgr. Radka Šebelová a Mgr. 
Hana Kubecová Pelčáková – 
psycholožky pracující v Poradně

Besedy jsou bezplatné. Bližší 
informace najdete na www.blan-
sko.cz/poradna.

Kapacita jednotlivých besed 
je omezená, je nutné se přihlásit 
předem na telefonu: 516 413 524.

Poradna pro rodinu, manžel-
ství a mezilidské vztahy

• odbor sociálních věcí

Velkoobjemové kontejnery bu-
dou přistaveny v měsíci září dle níže 
uvedeného rozpisu, a to od 16:00 do 
18:00 hodin. V případě naplnění od-
jíždí dříve.

Žádáme občany, aby odpady ode-
vzdávali ve stanoveném čase přímo 
do přistavených kontejnerů a neu-
kládali je na místa svozu předem, ani 
dodatečně.

Jednotlivá místa budou kontro-
lována posádkou vozidla a ukládání 
odpadů mimo kontejnery bude posu-
zováno jako vytváření černé skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat ne-
bezpečné odpady, stavební suť, pneu-
matiky, použitá elektrozařízení, textil 
a směsný komunální odpad.

Tento svoz je určen pro občany 
města Blanska a jeho městských čás-
tí, kteří mají řádně uhrazen místní 
poplatek na zneškodnění odpadů.
datum stanoviště 
03.09. Lažánky, u hasičky
  Lažánky, Kamnárna (ko-

munikace k separaci)
  Klepačov, u spodní zastávky 

MHD
04.09. Na Vyhlídce
 Jasanová
  Husova, u hotelu nebo kři-

žovatka
05.09. Těchovská
 Hybešova, parkoviště
 Žižkova
10.09. Kollárova
 Čapkova
 L. Janáčka
11.09.  Těchov, u kulturního domu
 Obůrka, točna MHD
 Češkovice, tenisový kurt
12.09. 9. května, u kotelny
 Nad Žlíbkem
 Erbenova
17.09. Podlesí
 Purkyňova
 B. Němcové
18.09. Horní Palava, u hřiště

 Salmova, u ZŠ
 Palackého

19.09.  Dvorská, parkoviště u Sýpky
  Horní Lhota, točna autobu-

su
 Dolní Lhota, u pomníku
24.09. Křižkovského
 Jiráskova
 Divišova
25.09. Sloupečník
 Cihlářská
 Zborovecká
26.09. Zdíkova, u kostela
 Olešná, u Horových

 Hořice, u požární nádrže

Občané města Blanska a jeho 
městských částí mohou také vyu-
žít služeb dvou sběrných středisek 
odpadů umístěných v Horní Lhotě 
a v ul. Na Brankách.

Obě SSO mají provozní dobu od 
úterka do čtvrtka od 10:00 do 17:00 
hodin, v pátek od 10:00 do 18:00 ho-
din a v sobotu od 8:00 do 12:00 ho-
din. Obě SSO slouží zároveň i jako 
místa zpětného odběru použitých 
elektrozařízení:
1.  velké domácí spotřebiče (ledničky, 

mražáky, pračky, sušičky ....)
2.  malé domácí spotřebiče (vysavače, 

žehličky, mixéry, fritézy ....)
3.  zařízení informačních technologií 

a telekomunikační zařízení (Počí-
tače, notebooky, telefony, mobilní 
telefony ....)

4.  spotřebitelská zařízení (video tech-
nika, audio technika, hudební ná-
stroje .....)

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, tru-
bicové a úsporné zářivky i výboj-
ky ....)

6.  elektrické a a elektronické nástro-
je (vrtačky, pily, zahradní techni-
ka ....)

7.  hračky, vybavení pro volný čas 
a sporty (el. vláčky, autíčka, počí-
tače pro sport .....)

SSO Horní Lhota – tel. 516 418 440
SSO na ul. Na Brankách – tel. 723 
578 034

• odbor komunální údržby

Svoz kompostovatelného
biologicky rozložitelného odpadu

Telefónica O2 ruší telefonní budky

Poradna připravuje besedy
o tzv. „nových“ rodinách

Velkokapacitní kontejnery v září 2012

NABÍDKA CVIČENÍ FITKLUBU 
BLANSKO 2012/2013

www.fi tklub.unas.cz

OA Písečná po út st čt Lektor

Power step 19:00 
20:00 Roman Ondrášek

Dance Aerobik 20:00 
21:00 Roman Ondrášek

Pilates form – začátečníci 18:00 
19:00 Darja Sedláková

Pilates form – pokročilí 18:00 
19:00 Darja Sedláková

SlowBody začátečníci 19:00 
20:00 Darja Sedláková

SlowBody – pokročilí 19:00 
20:00 Darja Sedláková

TaeBo 18:00 
19:00

Smejkalová  
Stejskalová

Bossu 19:00 
20:00

Romana 
Prokopová

SOU Bezručova po út st čt Lektor

Cvičení dětí ve věku 5–6 let 17:00 
18:00 Martina Hájková

Kondiční cvičení 18:00 
19:00

18:00 
19:00 Jiřina Jourová

P-class 19:00 
20:00

20:00  
21:00 Mirka Brůžová

ZŠ Erbenova po út st čt Lektor
Cvičení rodičů a nejmladších 
dětí (2 roky)

15:45 
16:30 Zuzana Hájková

Cvičení rodičů a dětí ve věku 
3–5 let

16:30 
17:30 Zuzana Hájková

Cvičení dětí ve věku 6–8let 17:30 
18:30 Zdena Hájková

ZŠ T. G. M. po út st čt Lektor

Lady cvičení 18:00 
19:00

18:00 
19:00 Marie Lvová

Body form 19:00 
20:00 Iveta Kuklínková

Power step 18:30  
19:30

19:00 
20:00 Iveta Kuklínková

Body balance 1 17:30 
18:30 Iveta Kuklínková

Body balance 2 19:00  
20:00 Iveta Kuklínková

Body balance 3 18:00 
19:00 Iveta Kuklínková

ZŠ Salmova po út st čt Lektor

P-class 18:00 
19:00 Renata Kabrhélová

Fit Ball 19:00  
20:00 Renata Kabrhélová

BodyForm 18:00 
19:00 Renata Kabrhélová

DŠA 2012–2013 po út st čt pá

Pohybová průprava pro děti
15:30  
16:30

Pohybová průprava pro děti 6-leté
15:45  
16:45

Aerobik 3. až 5. třída začátečníci 
15:45   
16:45

Aerobik 3. až 5. třída pokročilí 
15:45  
16:45

15:45   
16:45

Aerobik pro 2. stupeň ZŠ a dorost                       
skupinová choreografi e 1           

15:45  
16:45

Aerobik pro 2. stupeň ZŠ a dorost skupi-
nová choreografi e 2

15:45 
17:00

Příprava master class 
16:45   
17:45

zápis do všech skupin DŠA proběhne ve 

čtvrtek 6. září v 16 hodin v tělocvičně ZŠ T.G.M.
trenérky Kuklínková Aneta a Iveta • informace 724 231 411

zahájení cvičení v týdnu od 10. září
přihlášky přímo v tělocvičnách • informace 608 319 752

» pokračování ze strany 1

Nemocnice Blansko má
nový přístroj na hojení ran
tlaku, který je vyvíjen přímo na 
ránu a urychluje tvorbu nového 
tkaniva. Podtlak pomáhá uzavírat 
ránu a pomocí specializované-
ho odsávacího zařízení z ní od-
vádí přebytečný tkaninový mok 
a exudát. Tím snižuje množství 
bakterií v ráně. Dodávaným pod-
tlakem se rána uzavírá, zvyšuje se 
prokrvení pokožky a stimuluje se 
růst granulačního tkaniva.
Na jaké typy ran je tento přístroj 
vhodný? 

Tento přístroj lze použít jak 
u mobilních pacientů, tak u pa-
cientů upoutaných na lůžko. Je 
možné s jeho pomocí hojit rány 
akutní (traumatické, hluboké 
popáleniny, transplantáty a ště-
py) tak i rány chronické (tlakové 
vředy, diabetické rány, bércové 
vředy, arteriální vředy). Přístroj 
se používá na rány všech veli-
kostí.

Jaké jsou největší přednosti pří-
stroje V.A.C. Therapy?

Přístroj vede k další moder-
nizaci Nemocnice Blansko. Mo-
derní způsoby léčby myslí daleko 
více na komfort a bezpečí nejen 
pacienta, ale i lékařů a sester, kte-
ří pomocí moderních technologií 
péči poskytují.

Nezanedbatelnou předností 
tohoto způsobu hojení ran je ve-
dle rychlejšího efektu léčby i cel-
kově nižší náklad na poskytova-
nou léčbu – léčba trvá kratší dobu 
a větší procento ran považova-
ných za neléčitelné se nakonec 
podaří zcela zhojit, zkracuje se 
doba hospitalizace u pooperač-
ního hojení ran, což je nejen eko-
nomickým přínosem, ale v dnešní 
době největším přínosem zejmé-
na pro pacienty. 

Bc. Kateřina Ostrá
Tisková mluvčí 

Nemocnice Blansko

Rada souhlasí se zařazením in-
vestiční akce č. 9/12 „Dodávka 
analyzátoru na ONM Nemoc-
nice Blansko“ do plánu inves-
tic Nemocnice Blansko na rok 
2012.

Rada souhlasí se zařazením in-
vestiční akce č. 10/12 „Dodávka 
a instalace přístroje na rehabili-
taci horní a dolní končetiny pro 
oddělení rehabilitace Nemocnice 
Blansko“ do plánu investic Ne-
mocnice Blansko pro rok 2012.

Rada souhlasí se zařazením in-
vestiční akce č. 11/12 „Dodávka 
a instalace úprav a doplnění hro-
mosvodů Nemocnice Blansko“ 
do plánu investic Nemocnice 
Blansko pro rok 2012.

Rada souhlasí s přijetím peně-
žitého daru ve výši 505.000 Kč 
od společnosti AMGEN, s. r. o., 
IČ: 27117804, sídlem Praha 1, 
Klimentská 1216/46. Peněžní 
prostředky budou použity na 
nákup dezinfektoru endosko-
pů a videokolonoskopů pro jed-
nodenní chirurgii Nemocnice 
Blansko.

Rada jmenuje v souladu s usta-
novením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustano-
vením § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů:
-  PaedDr. Jitku Weinhöferovou 

na pracovní místo ředitele Ma-
teřské školy Blansko, Divišova 
2a, příspěvková organizace na 
období 6 let s účinností ode dne 
1. srpna 2012.

-  Mgr. Janu Mašátovou na pra-
covní místo ředitele Mateřské 
školy Blansko, Rodkovského 
2a, příspěvková organizace na 
období 6 let s účinností ode dne 
1. srpna 2012.

-  Jarmilu Jalovou na pracovní 
místo ředitele Mateřské školy 
Blansko, Těchov 124, příspěv-
ková organizace na období 6 
let s účinností ode dne 1. srp-
na 2012.

-  Mgr. Miloslavu Charvátovou 
na pracovní místo ředitele Ma-
teřské školy Blansko, Údolní 
8, příspěvková organizace na 
období 6 let s účinností ode dne 
1. srpna 2012.

-  Mgr. Bc. Dušana Krumnikla 
na pracovní místo ředitele Zá-
kladní školy

a Mateřské školy Blansko, Dvor-
ská 26 na období 6 let s účinností 
ode dne 1. srpna 2012.
-  Mgr. Simonu Polákovou na 

pracovní místo ředitele Základ-
ní školy Blansko, Erbenova 13 
na období 6 let s účinností ode 
dne 1. srpna 2012.

-  RNDr. Pavla Nezvala na pra-
covní místo ředitele Základní 
školy Tomáše Garrigua Masa-
ryka Blansko, Rodkovského 2 
na období 6 let s účinností ode 
dne 1. srpna 2012.

-  Mgr. Evu Kadrmasovou na pra-

covní místo ředitele Základní 
školy a Mateřské školy Blan-
sko, Salmova 17 na období 6 
let s účinností ode dne 1. srp-
na 2012.

Rada schvaluje navýšení kapa-
city mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola Blan-
sko, Dvorská 96, příspěvková or-
ganizace ze 150 dětí na 162 dětí, 
a to s účinností od 01.09.2012. 

Rada povoluje od 01.09.2012 
výjimku z počtu dětí ve třídách 
mateřské školy, jejíž činnost vy-
konává Mateřská škola Blansko, 
Dvorská 96, příspěvková orga-
nizace, na počet 27 dětí.

Rada schvaluje zřízení příprav-
né třídy základní školy na Zá-
kladní škole a Mateřské škole 
Blansko, Salmova 17, a to s účin-
ností od 01.09.2012. 

Rada bere na vědomí informaci 
o podaných žádostech o přijetí 
dětí k předškolnímu vzdělávání 
od školního roku 2012/13.

Rada byla seznámena a bere na 
vědomí Strategický plán Leader 
Místní akční skupiny Moravský 
kras pro období 2007-2013.

Rada souhlasí se zařazením úze-
mí města Blansko do územní pů-
sobnosti Místní akční skupiny 
Moravský kras o. s.

Rada podporuje zařazení pro-
jektového záměru Senior cent-
rum Blansko, p. o. - Domov se 
zvláštním režimem, Liga vozíč-
kářů, o. s. – sociální rehabilitace 
do sítě sociálních služeb města 
Blansko.

Rada souhlasí s uzavřením 
smlouvy o přijetí dotace z Jiho-
moravského kraje č.: 13285/12/
OKH ve výši 1.000.000 Kč na 
nákup nového dopravního JSDH 
Těchov.

Rada schvaluje pořadí žadatelů 
o pronájem bytu pro období od 
01.07.2012 do 30.09.2012.

Rada souhlasí, aby Technické 
služby Blansko, s. r. o. zakou-
pily nový samosběrný zameta-
cí stroj pro úklid komunikací 
a chodníků.

Rada souhlasí se zveřejněním 
záměru na pronájem části stře-
chy bývalého kulturního domu
v Lažánkách o rozměru cca 
1×1 m u nepoužívaného antén-
ního stožáru za účelem umístě-
ní antény. Minimální částka za 
nájem musí činit 1.500 Kč/rok.

Rada souhlasí s objednáním lik-
vidace biologicky rozložitelného 
odpadu u společnosti VIA ALTA 
a. s. pro rok 2012.

Rada schvaluje změnu ter-
mínu výpovědi svozové fi rmě 
AVE CZ odpadové hospodář-
ství s. r. o., Pražská1321/38a, 
Praha 10, IČ: 49356089 a to 
k datu 31.05.2013.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před bu-
dovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Z usnesení z 34. schůze
rady města ze dne 19.06.2012

Z důvodu poklesu zájmu o uží-
vání veřejných telefonních auto-
matů se společnost Telefónica O

2
 

rozhodla zrušit automaty na uli-

ci Zborovecká u č. 9 a Dvorská 
u č. 86. Ke změně dojde k prů-
běhu 2. pololetí letošního roku. 

• red
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Zkoušky se uskuteční nad rámec 
celostátních zkoušek sirén organizo-
vaných Hasičským záchranným sbo-
rem ČR první středu v měsíci. Pro-
věří průnik zvukového signálu nebo 
mluveného slova při spuštění sirén 
z ovládacího místa ve městě, aby bylo 
možno při vzniku mimořádné události 
na jeho území tohoto varovného prvku 
využít. • odbor kancelář tajemníka

V termínu od 22. srpna do 
31. října dojde v úseku silnice 
II/379 Blansko – Lipůvka k do-
pravním omezením kvůli probíha-
jícím opravám na mostech. Provoz 
bude řízen světelnou signalizací.

Důvodem částečných uzavírek 
jsou rekonstrukce bezpečnost-
ních zařízení na silnici II/379 
mezi Lipůvkou a Blanskem, tj.:
• výměna zábradlí
• sanace říms u mostů
• výměna svodidel
• opravy vozovky
Částečné uzavírky pozemních 
komunikací:
1. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 
jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
1,777, tj. v úseku mostního ob-
jektu ev.č. 379-016, v úseku sil-
nice Lipůvka – Blansko, v k.ú. 
Svinošice
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 25 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
2. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 

jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
4,296, tj. v úseku mostního objek-
tu ev.č. 379-017, v úseku silnice 
Lipůvka – Blansko, v k.ú. Svatá 
Kateřina
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 30 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
3. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 
jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
4,646, tj. v úseku mostního objek-
tu ev.č. 379-018, v úseku silnice 
Lipůvka – Blansko, v k.ú. Svatá 
Kateřina
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 20 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
4. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 
jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
5,105, tj. v úseku mostního objek-
tu ev.č. 379-019, v úseku silnice 
Lipůvka – Blansko, v k.ú. Svatá 
Kateřina

Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 20 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
5. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 
jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
5,252, tj. v úseku mostního objek-
tu ev.č. 379-020, v úseku silnice 
Lipůvka – Blansko, v k.ú. Svatá 
Kateřina
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 25 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
6. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 
jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
6,169, tj. v úseku mostního objek-
tu ev.č. 379-021, v úseku silnice 
Lipůvka – Blansko, v k.ú. Svatá 
Kateřina
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 25–30 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
7. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 

jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
7,425, tj. v úseku mostního ob-
jektu ev.č. 379-025, v úseku sil-
nice Lipůvka – Blansko, v k.ú. 
Olomučany
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 25 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
8. Silnice : II. třídy č. 379 (Velká 
Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov), 
jeden (střídavě pravý a levý) jízdní 
pruh, v km staničení silnice cca 
9,280, tj. v úseku mostního ob-
jektu ev.č. 379-028, v úseku sil-
nice Lipůvka – Blansko, v k.ú. 
Olomučany
Délka uzavírky jednoho jízdního 
pruhu: cca 15–25 m
Objížďková trasa: v souběžném 
jízdním pruhu
Pro autobusovou osobní linko-
vou dopravu
•  spoje linkové osobní dopravy 

vnitrostátní budou uzavřeným 
úsekem vedeny v souběžném 
jízdním pruhu obousměrně, po 
své standardní trase 

• odbor stavební úřad

Mimořádné 
zkoušky sirén 

Přerušení dodávky elektrické energiePřerušení dodávky elektrické energie

Zubní pohotovostZubní pohotovost

26.08., 07:00–16:00 h
Blansko
areál fy PYROTEK na ul. Pražská 
5 napájený z odběratelské trafosta-
nice Blansko - Pyrotek (č. 702155)

26.08., 07:00–16:00 h
Dolní Lhota
areál fy. MS TRADE, Jiřina Koneč-
ná napájený z odběratelské trafo-
stanice Blansko - OSP (č. 320378), 
areál fi rmy Omos napájený z odbě-
ratelské trafostanice Blansko Omos 
(č. 702171), areál fi rmy KT Progres 
napájený z odběratelské trafostani-
ce Blansko - Progres (č. 320576), 
areál fi rmy ISAN Radiátory na-
pájený z odběratelská trafostani-
ce Blansko – Univa (č.320380), 
vodárna MKZ směr Dolní Lhota, 
domky u trati ČD napájené z od-
běratelské trafostanice Blansko - 
MKZ,Vodárna (č. 320463), foto-
voltaická elektrárna fy Newland 
napojená přes odběratelskou TS 
Blansko FVE
Newland (č. 702170), areály fi rem 
SBD Macocha, TATSUNO BENČ, 
garáže na ul. Pražská v sousedství 
fy SBD Macocha, ulice Zborovec, 
restaurace Rulíšek, rekreační ob-
last Zborovce

26.08., 07:00–16:00 h
Horní Lhota
areál fy ČKD Blansko Engineering 
v Horní Lhotě, průmyslová zóna - 
objekty na ulici Ericha Roučky, prů-
myslová zóna - areál fy ČeMeBo na 
ulici Poříčí napájený z odběratelské, 
trafostanice Blansko ČEMEBO (č. 
320672), průmyslová zóna - areál 
fy Atona na ulici Poříčí napájený 
z odběratelské trafostanice Blan-
sko Atona (č. 700016), průmyslová 
zóna - areály fi rem Newland a BMA 
na ulici Poříčí napájené z odběratel-
ské trafostanice Blansko Novatisk 
(č 701111)

31.08., 07:00–11:00 h
Dolní Lhota
Celá obec Dolní Lhota - obyvatel-
stvo i podnikatelská činnost kromě 
areálu pískovny MKZ.

31.08.2012, 10:00–19:00 h
Dolní Lhota
zástavba při hl. silnici od Blanska 
od žel. přejezdu od domu č. 106 + 
98 po domy č. 137 + 68, ulice od 
d.č.135 + 99 po d.č. 108 a 104, ulice 
od d.č. 139, 113 a 134 směr hřiště.

(bez záruky)

Galerie Jonáš připravuje „Se-
tkání sběratelů historických knih, 
pohlednic, odznaků a dokumentů 
z blanenského regionu“.

Setkání, prodejní a výměn-
ná burza se uskuteční v sobotu 
8. září 2012 od 9:00 do 12:00 ho-
din v prostorách obchodního cen-

tra Ježek Blansko, Smetanova 6.
Přihlášky přijímá Pavel Svobo-

da, Galerie Jonáš, Centrum Ježek, 
Smetanova 6, Blansko. E-mail: 
p52@post.cz, mobil: 606 221 
772. Těšíme se na setkání a vý-
měnu dobových dokumentů.

• red

Setkání sběratelů historických knih
a  dokumentů v centru Ježek Blansko

Městská dechová hudba těší všechny generace

Dopravu z Blanska do Lipůvky omezí až do konce října opravy mostů

je ostatně sama kapela – mezi zku-
šenými muzikanty se stříbrnými 
vlasy přibyly mladé tváře, kterým 
chuť do muzicírování rozhodně 
nechybí. „Účast na zkouškách 
je prakticky stoprocentní,“ po-
chvaluje si Arnošt Hlaváček, který 
svým nadšení pro hudbu nakazil 
i další generaci své rodiny: vnučka 
se ujala role zpěvačky a vnuk ka-
pele pomáhá jako zvukař.

Rodák z Ježkovic a odchova-
nec baťovského Zlína je ostatně 
s historií dechové hudby v Blan-

sku pevně spjat už desítky let – 
sám začínal v podnikové kape-
le ČKD, jejíž členové společně 
s muzikanty z Metry vytvořili po 
zániku podnikových klubů měst-
skou kapelu. Ze základu vybudo-
vaných v této době kapela stále 
těží, dokonale vedený notový ar-
chiv by dle slov Arnošta Hlaváčka 
mohla blanenské dechovce zá-
vidět i Moravanka. Bez zázemí, 
které kapela našla v Dělnickém 
domě, by se však neobešla. „Rád 
bych poděkoval vedení města 
i Kulturního střediska. Chlapi 

z jiných kapel si z nás utahují, 
že jsme nejlépe zaopatřená de-
chovka na okrese, ale nebýt téhle 
podpory, tak není ani dechovka, 
ani koncerty,“ říká šéf blanenské 
dechové hudby.

A na co se v nejbližší době jako 
muzikant těší? „Čtvrtého srpna 
jedeme do Bojnice, tam jezdíme 
už pátým rokem. Lidi nás tam 
mají rádi, tam při muzice tančí 
nejen děti, ale i dospělí. To za-
hřeje u srdce,“ uzavírá „Arno“ 
Hlaváček.

 • kkuc
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Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení
na pronájem bytu 2+1 v přízemí ZŠ Salmovy

Město Blansko v souladu se Směrnicí č. 2/2011 o hospodaření s byty v majetku Města Blansko a na základě 
usnesení č. 60 z 32. schůze rady města konané dne 15. 05. 2012 vypisuje výběrové řízení na pronájem bytu v pří-
zemí ZŠ Salmova, Blansko o velikosti 2+1.

Byt má  výměry: kuchyň – 8,90 m2, pokoje 15,40 m2 a 24,10 m2, předsíň 12,30 m2, koupelna 3,60 m2, 
WC 1,90 m2 , balkon 5,00 m2 .

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s tím, že v případě plnění smlouvy bude auto-
maticky prodlužována. V případě požadavku školy na obsazení služebního bytu nebude nájemní smlouva 
prodloužena. Po ukončení nájmu město nebude přidělovat náhradní byt.

Prohlídku bytu je možné domluvit na odboru komunální údržby MěÚ Blansko – telefon 516 775 152, 602 
533 894. 
Zájemce o pronájem bytu musí splňovat následující podmínky:
•  do výběrového řízení se mohou přihlásit pouze občané ČR s trvalým i skutečným pobytem na území města 

Blanska starší 18 let
•  zájemce nesmí být vlastníkem nebo spoluvlastníkem, nájemcem nebo spolunájemcem jiného bytu nebo ne-

movitosti určené k trvalému bydlení.
•  pokud je zájemce nájemcem bytu v majetku města, musí se písemně zavázat, že v případě získání bytu ve vý-

běrovém řízení původní byt vrátí.
•  zájemce nebo manžel, manželka, druh, družka nesmí být dlužníkem ve vztahu k městu
•  zájemce nebyl nájemcem jiného bytu, ze kterého dostal soudní výpověď z důvodu hrubého porušování nájemní 

smlouvy
Žádost o pronájem bytu musí obsahovat:
•  nabídku nájemného, přičemž minimální nájem musí činit 56 Kč/m2/měsíc
•  zájemce stručně popíše svoji současnou bytovou situaci i způsob, jak bude řešit vlastní bydlení po neprodlou-

žení nájemní smlouvy
•  zájemce doloží čestné prohlášení, že nebyl nájemcem jiného bytu, ze kterého dostal soudní výpověď z důvodu 

hrubého porušování nájemní smlouvy (tzn., že žadateli neskončil nájemní poměr k bytu výpovědí pronají-
matele za porušování dobrých mravů v domě nebo porušování povinností vyplývajících z nájmu bytu nebo 
neužívání bytu)
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 

Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „2+1 – ZŠ Salmova, Blansko“ do 17.09.2012 do 16:00 hodin. Žádosti 
zaslané jiným způsobem budou neplatné.
Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
• zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
• nesplňuje výše uvedené podmínky
• žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení
Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151), Ing. Peterková (516 775 132).

odbor komunální údržby
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Město Blansko provede v letošním 
roce mimořádné zkoušky elektronic-
kých sirén na území města, a to v ter-
mínech 7. září a 7. prosince 2012.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

Zubní pohotovost je sloužena od 8:00 do 12:00 h. Mimo níže uvedené termíny pak 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 ve všední dny od 17:00 do 
7:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě.
1.9. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b  731 144 155
2.9. MUDr. Jílková  Rájec, Ol. Blažka 145  516 410 786
8.9. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
9.9. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
15.9. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
16.9. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
22.9. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
23.9. MUDr. Levová  Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
28.9. MUDr. Nečasová Blansko,    
    ZŠ TGM, Rodkovského 2 515 157 112
29.9. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
30.9. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422

• red
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Léto je doba dovolených, ces-
tovaní a sportů v přírodě. Většina 
lidí si své zážitky snaží uchovat 
nejen ve své paměti, ale třeba i na 
fotografi ích, videozáznamech 
nebo pořízením originálního 
suvenýru. Jednou z příležitostí, 
jak se o své zážitky podělit, tře-
ba i nad rámec kruhu svých nej-
bližších, je každoročně festival 
fi lmů, setkání a dobrodružství 
RAJBAS.

14. ročník festivalu fi lmů, se-
tkání a dobrodružství RAJBAS 
je připravován do Blanska na 
23.–25.11.2012 a letošní podtitul 
zní: „Za horizonty celého světa 
a nejen ve stopách zeměměři-
če a cestovatele Kašpara Krásy 
Blanenského“.

Hlavní program jako každo-
ročně zůstane u reportáží a pre-
zentací ze zajímavých míst celého 
světa. K cestování prostorem a ča-
sem se však pro letošní ročník or-
ganizátoři rozhodli přidat dávku 
resece a humoru a právě s tímto je 
úzce spojena dříve opomíjená po-
stava místního patriota Kašpa-
ra Krásy (...jakožto vlastenci se 
mu nezamlouvalo označení zdej-
ší turistické destinace Moravské 
Švýcarsko a sám pro ni používal 
poetické a marketingově vhodné 
označení „Moravská krása“, kte-
rýžto název byl později zkomolen 
na Moravský kras).

Do dějin našeho regionu se 
fikce Kašpara Krásy zapsala 
v mnohém, ale opomíjena však 
dosud zůstávala jeho životní eta-
pa cestovatelská a zeměměřičská. 
Ve 14. ročníku se tedy pokusíme 
tuto mezeru zaplnit a těšíme se, 
že se do objevování nových fak-

tů a popularizace osoby, která je 
s ruchem cestovním úzce spoje-
na, zapojí aktivně účinkující i ná-
vštěvníci.

Jednou z připravovaných ak-
tivit, připomínajících život a dílo 
blanenského patriota, bude i vý-
stava Kabinet Krásných Kurio-
zit Kašpara Krásy. Tato byla ba-

datelským týmem seskupeného 
kol Jiřího Kučery představena 
již roku 2006. Tehdy obsahova-
la jen nemnoho předmětů, zato 
však s velkou „historickou hod-
notou“ a vždy s téměř neuvěři-
telným příběhem vážícím se ke 
každému z nich. Proto se setkala 
s velice příznivým ohlasem veřej-

nosti. Ukázkou může být např. 
exponát brusle – viz foto.

Na Rajbasu budou exkluzivně 
veřejnosti zpřístupněny tyto již 
známé dokumenty a předměty, 
ale očekávána je především ak-
tivita příchozích. Vítané budou 
zejména exponáty dokumentu-
jící epochu jeho života coby ces-
tovatele a zeměměřiče (i života 
jeho potomků v koutech celého 
světa se nacházejících). 

S tímto tedy souvísí nasledují-
cí výzva:

Máte badatelského ducha 
a smysl pro recesi? Přispějte 
zařazením svého exponátu do 
výstavy. Ta bude instalována od 
patečního večera a veřejnosti pří-
stupná během soboty 24.11.2012 
na horním předsálí Dělnického 
domu. Výstavní předměty opatře-
né popiskou postačí přivézt v den 
konaní akce. Z důvodů přípravy 
vhodných a důstojných prostor 
je velmi vhodné jejich přivezení 
předem avizovat a to včetně tex-
tu popisky (na e-mail: kucera@
blansko.cz). Zapůjčené exponáty 
budou po skončení konání výsta-
vy navráceny.

Návštěvníci výstavy budou 
moci dát svůj hlas nejzajímavěj-
šímu exponátu.

Odměnou pro badatele, který 
přiveze ten nejzajímavější expo-
nát (třeba právě z vaší letní dovo-
lené), bude symbolicky štangle 
turistického salámu – skvělého to 
vynálezu Kašpara Krásy. Druhou 
pak obdrží vylosovaný návštěvník 
výstavy, který pro některý z expo-
nátů hlasoval.

• red
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Adsorbční odvlhčovač vzdu-
chu, ze kterého běžný návštěvník 
stadionu vidí jen dvojici lesklých 
trubek pod střechou stadionu, 
je zařízení o velikosti pouhých 
tří běžných domácích ledniček 
postavených vedle sebe, jeho 
přínos pro provoz zimního sta-
dionu v letních měsících je však 
nesporný.

„Zimní stadiony obecně fun-
gují tak, že pokud jsou v provozu 
v letním období, teplý venkov-
ní vzduchu proniká dovnitř a při 
kontaktu s vnitřním chladem za-
číná kondenzovat,“ říká Ing. Sno-
pek, ředitel fi rmy Služby Blansko, 
která zimní stadion provozuje. 
Dochází tak k efektu, který viděl 
snad každý, kdo si v parném dni 
objednal chlazený nápoj.

Zatímco však orosená skleni-
ce vlhkem nijak netrpí, o kovo-
vé konstrukci haly už se to říct 
nedá, nemluvě o tom, že hustá 
mlha vznikající nad ledem nevy-
tváří zrovna ideální podmínky pro 
několikahodinový tréning. A o to 
právě jde.

Pronájem ledové plochy hoke-
jovým oddílům pro letní soustře-
dění je pro každou zimní halu dů-
ležitým zdrojem příjmů, bez nich 
by každoroční fi nanční bilance 
vypadala mnohem méně příz-
nivě. „Dnes je odvlhčení napros-
tá nutnost, hokejové oddíly si to 
kladou jako podmínku, bez toho 
by vůbec nepřijely. Obsazeno mí-
váme od osmi hodin ráno do de-
síti večer. I když je příprava ledu 
náročnější, vyplatí se to,“ vysvět-
luje Ing. Snopek důvody, které 
Blansko k pořízení adsorbčního 
zařízení vedly. V regionu ostatně 
nejde o žádnou novinku – bosko-
vický stadion je „odlvhčen“ už 
druhým rokem ke spokojenosti 
provozovatele i uživatelů.

Ve výběrovém řízení vypsa-
ném v minulém roce zvítězila 
fi rma SEN, s. r. o., která má za 
sebou téměř dvě desítky úspěš-
ných realizací v ČR i zahraničí. 
Celková výše investice činí 1,5 
mil. Kč, z toho 1,1 mil. Kč uvol-
nilo město Blansko ze svého roz-
počtu. • kkuc

Rod Rožmitálů byl starý čes-
ký vladycký rod nazývající se po-
dle hradu a městečka Rožmitál 
pod Tremšínem v Čechách. Jeho 
nejslavnější zastupitel byl Jaro-
slav Lev z Rožmitálu a na Blatné 
(1425–1486). Byl bratrem druhé 
manželky českého krále Jiřího 
z Poděbrad. V letech 1465–1467 
vedl mírové poselstvo, jehož cí-
lem bylo podpořit snahu Jiřího 
z Poděbrad vytvořit unii kato-
lických evropských států. Jako 
první Čech v historii získal při 
pobytu v Burgundsku Řád zla-
tého rouna, jenž mu udělil bur-
gundský vévoda Filip Dobrý.

Blansko se dostalo v držení 
Rožmitálů v roce 1631, když 
Zdeněk František Lev z Rož-

mitálu koupil blanenské pan-
ství, které bylo lenním statkem 
olomouckých biskupů, od pánů 
z Magni za 37.000 zlatých. Zde-
něk již roku 1634 umírá a pan-
ství přebírá jeho nedospělý syn 
Kašpar Melichar Baltazar Lev 
z Rožmitálu. Ten skonal roku 
1667 a otcův majetek zdědil nej-
starší syn Zdeněk Václav, který 
však zemřel předčasně ve věku 
20 let.

Kašpar Melichar Baltazar 
i Zdeněk Václav jsou pochová-
ni v kostele sv. Martina v Blan-
sku, kde se nachází jejich hrob-
ka. Majetek po zesnulém Zdeňku 
Václavovi přešel na jeho bratry 
Františka Baltazara, Karla Ma-
xmiliána a Bernarda Antonína, 

kteří pro tíživou fi nanční situa-
ci byli nuceni blanenský statek 
v roce 1694 prodat rodu Gellhor-
nů za 55.000 zlatých. Celý rod 
pak vymřel koncem 18. století.

Rožmitálova ulice byla 
v 19. století neofi ciálně zvána 
jako Panská ulice. V období ko-
munistické nesvobody se ulice 

nazývala Dukelskou, podle mís-
ta, kde se odehrála na podzim 
roku 1944 neúspěšná útočná 
operace sovětských a česko-
slovenských vojsk na severový-
chodním Slovensku proti ně-
meckému vojsku.

• Jindřich Čeladín
Muzeum Blansko

Tzv. Zahradní slavnosti, setká-
ní rodičů a dětí na zahradě praco-
viště Charity v ulici Sladkovské-
ho, mají již svou bohatou historii. 
V posledních letech se zaměřují 
na podporu integrace cizinců.

Letos kromě toho oslavíte 20. 
výročí založení Charity a 15. výro-
čí vzniku Klubu Ratolest v Blan-
sku.

Slavnost se uskuteční v so-
botu 1. září 2012 od 15:00 hod. 
v Centru „PRO“ Blansko, vstup 
a občerstvení je zdarma. Akci 
pod záštitou místostarosty měs-
ta Blanska Ing. Jiřího Crhy pro 
vás připravilo Jihomoravské re-
gionální centrum na podporu in-
tegrace cizinců, Diecézní charita 
Brno a Centrum „PRO“ Blansko.

Na programu je divadlo dra-
matického souboru Klubu Rato-
lest, vystoupení zpěvačky Adély 
Grimové, Šošůvská schola, vy-

stoupení dětí z mongolských ro-
din, které žijí na Blanensku a ka-
pela NERVE.

Na začátku akce dostanou ná-
vštěvníci „štěstíčko“, které pro ně 
připravili pracovníci a uživatelé 
služeb Centra „PRO“ Blansko.

V minulých ročnících měli ná-
vštěvníci možnost ochutnat mon-
golské jídlo budaatai huurga nebo 
zhlédnout tradiční židovské tance 
v podání skupiny Miriam. Před 
dvěma lety největší potlesk diváků 
sklidilo vystoupení mongolských 
dětí, které na pódiu sehrály po-
hádku O červené Karkulce.

Na programu bývají tradičně 
různá vystoupení a děti se mohou 
vydovádět na atrakcích v areá-
lu nebo na stanovištích, kde plní 
různé úkoly.

• Mgr. Blanka Bendová, 
vedoucí komplexu služeb 

Centra „PRO“ Blansko

Od září v Blansku zahájí tré-
ninky bowlingu nový dětský oddíl.

Děti, které mají zájem o tuto 
hru, chtějí se ji naučit hrát a účast-
nit se turnajů, mají jedinečnou 
možnost vyzkoušet si ji pod vede-
ním zkušených a kvalifi kovaných 
trenérek bowlingu Hanky Chlád-
kové a Báry Holánové.

Každé pondělí a středa od 
14:00 do 15:30 hodin jsou urče-
ny pro děti od 12 let, čtvrtky od 
13:15 do 14:30 hodin budou zase 
patřit dětem do 11 let.

Podrobné informace získáte 
na recepci bowlingu nebo tel. 
776 887 700 nebo 516 412 244.

• Stanislav Mrázek

Zimní stadion hlásí: 
odvlhčeno

LÉTO, KAŠPAR KRÁSA, RAJBAS 2012
a výzva všem, kterým nechybí badatelský duch a smysl pro recesi

POZVÁNKA:
14. Zahradní slavnost
aneb Blansko mnoha tváří

Bowling Blansko
zakládá nový oddíl pro děti

Blanenský uličník

Pracovník fi rmy SEN, s.r.o Albín Svajčík při montáži adsorbční jednotky. 
 Foto: K. Kučerová

Skvělé bruslařské kreace, které Kašpar Krása Blanenský předváděl na zamrzlé 
Svitavě, daly už kolem roku 1890 vzniknout novému sportovnímu odvětví – 
Krásobruslení. Sám Kašpar si založil vlastní mezinárodní krásobruslařskou 
školu. Dochoval se nám dokonce jmenný seznam jejích prvních absolventů. 
Byli to pánové: Trojitý, Axel, Odpíchnutý, Rittberger, Toeloop, Salchow, a Lutz.

Blanenský zimní stadion na sportovním ostrově se s počát-
kem léta dočkal instalace zařízení, které významnou měrou 
přispěje jak k vyšší kvalitě poskytovaných služeb, tak i k vy-
lepšení ekonomické stránky provozu.

Označení ulic se v Blansku začíná objevovat od roku 1894. 
V předchozích letech používali Blanenští pro domovní ori-
entaci zavedeného číslování domů a také tradičně vžitá po-
místní jména. Nejdůležitější blanenskou tepnou byla a je ulice 
Rožmitálova, dříve psáváno i jako Rožmytálova.

Rožmitálova ulice na přelomu 50. a 60. let.

V Blansku se modernizuje budova úřadu práce
V květnu 2010 byla Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR schválena žádost o přidělení 
fi nanční podpory z Integrovaného operačního programu na realizaci projektu týkající se 
rekonstrukce administrativní budovy Úřadu práce v Blansku na ulici Vodní 9.

Celkové při-
znané fi nanční 
prostředky na 
projekt s ná-

zvem „ÚP ČR - Blansko - rekonstrukce 
budovy“  činí 53,6 mil. Kč, z toho částka 
33,7 mil. Kč je fi nancována z prostředků 
Evropské unie a částka 19,9 mil. Kč  ze stát-
ního rozpočtu ČR.  

Stavební práce na rekonstrukci budovy 
započaly v září 2011. V rámci rekonstrukce 
budou vyměněny okenní a dveřní výplně, 
bude zateplena fasáda, čímž dojde k výraz-
nému zlepšení tepelně technického stavu 
budovy. Rekonstrukce rovněž zahrnuje vy-

budování nového bezbariérového přístupu 
do budovy, na který bude navazovat bezba-
riérová komunikace včetně výtahu umožňu-
jícího přístup do všech podlaží. Ve dvorním 
traktu objektu budou upraveny zpevněné 
plochy pro parkování, obsluhu skladů, spi-
soven a garáží.

Rekonstrukce vlastní budovy byla zvole-
na jako nejvhodnější řešení současného ne-
vyhovujícího stavu, kdy se pracoviště úřadu 

práce nacházejí ve třech různých budovách 
- ve vlastní  budově na ulici Vodní a v  prosto-
rách na Svitavské ulici a na nám. Republiky. 
Realizací projektu dojde k soustředění všech 
agend do jednoho objektu a k vytvoření od-
povídajících podmínek pro poskytování kva-
litních služeb občanům.

• JUDr. Jitka Lorková
ředitelka kontaktního pracoviště Blansko

krajské pobočky ÚP ČR v Brně

inzerce



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 5číslo 13  24. srpna 2012  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

V minulé sezoně bojoval blanenský 
fotbalový A tým o postup, který 
nakonec nevyšel...

Loňskou sezonu, hlavně tu její 
jarní část, hodnotím kladně. Sna-
žili jsme se o postup do divize, 
protože jsme měli informace, že 
je možné postoupit i z druhého 
místa. Naším základním cílem 
tak bylo vystoupat po podzim-
ní části z pátého na druhé místo. 
Nakonec jsme zůstali o bod na 
druhém místě, ale postupový klíč 
byl takový, že žádný mimořádný 
postup se nekoná a do divize šel 
pouze vítěz soutěže.
Zůstává cíl pro letošek stejný?

V duchu toho, co jsme dekla-
rovali na jaře, jsme zapojili do 
A týmu větší část odchovanců, 
takže byl doplněn o hráče jak ze 
staršího dorostu, tak z B týmu 
a myslím si, že tým se Michalovi 
Kuglerovi podařilo sestavit kva-
litně a klademe si zase ten cíl nej-
vyšší, to znamená postup.
V minulé sezoně spolupracoval FK 
Blansko s novým generálním spon-
zorem. Jak ten se zapojil do dění 
v klubu a v čem hlavně pomohl?

Spolupráce s novým partne-
rem funguje standardně, jak bylo 
vše nastaveno ve smlouvě. Po této 
stránce jsme spokojeni. Ve spolu-
práci s ním chystáme na 8. září ote-
vření podzimní části sezony, které 
jsme opět posunuli mimo prázd-
niny, aby mohlo přijít více diváků.

Zatraktivníme utkání s Kuřimí 
na domácím hřišti. Návštěvníky 
čeká poločasový program, pře-
stávkové vystoupení a pro děti 
budou připraveny atrakce.
V letní pauze proběhla větší inves-
tice do hřiště, a to ošetření trávní-
ku, který byl v poměrně špatném 
stavu, trpěl hlavně nerovnostmi. 
Jak jste nyní s povrchem spoko-
jeni?

Když se podíváte, je to obrov-
ský rozdíl oproti tomu, na čem 
kluci hráli na jaře. Myslím si, že 
i to mělo částečně vliv na výsledek 
některých utkání. Nechceme se 
na to samozřejmě vymlouvat, ale 
vzhledem k tomu, že kluci hra-
jí hodně technicky po zemi, tak 
místy byl opravdu velký problém.

Teď se odehrálo na novém 
trávníku první utkání. Vypadá 
to zatím dobře. Ve spolupráci 
s ředitelem společnosti Služby 
Blansko jsme sestavili tréninkový 
plán a plán vytížení hřiště tak, aby 
v tomto stavu vydrželo co nejdé-
le, abychom na něm mohli hrát 
kvalitní fotbal.
Jaké další investice jste proved-
li, případně jaké letos plánujete?

Na jaře jsme na vlastní nákla-
dy vybudovali VIP klub pro naše 
partnery a lidi, kteří nám něja-
kým způsobem pomáhají. Pro-
běhl také nátěr fasády budovy 
kluboven. Částečně se podílely 
i Služby Blansko, které zajisti-
ly natření kovových a dřevěných 
prvků a pomohly nám se zapůj-
čením plošiny.

Vybudováno bylo nové oploce-
ní hřiště. To velmi kvituji, protože 
to zamezuje tomu, aby se zde po-
hybovaly osoby, které zde nemají 
co dělat. Byl jsem například svěd-
kem, že zde lidé venčili psy a to 
opravdu nebylo dobře.

V minulé sezoně jste udělali také 
hodně pro to, aby se zlepšila ná-
vštěvnost jednotlivých utkání. Po-
dařilo se ji zvýšit?

Kromě toho, že funguje trochu 
jiným způsobem propagace, sjed-
notili jsme design, upravili logo 
a celkově prezentace klubu nave-
nek působí jednotně a to včetně 
kvalitní a aktualizované webo-
vé prezentace na adrese www.
fkblansko.cz.

Průměrná návštěvnost se dnes 
na utkáních pohybuje kolem
250–300 diváků. Nejlepší pro-
pagací jsou ale kvalitní výkony 
a atraktivní hra dopředu a o to se 
pojetím hry ordinované trenérem 
naši hráči snaží. Diváky na jaře 
přitáhl určitě vyrovnaný závěr 
a boj o každý bod. Až do konce 
to bylo velké drama.

Budu rád, pokud budou fa-
noušci podporovat i ostatní druž-
stva. U mládeže jsou převážně di-
váky rodiče. Atraktivní fotbal lze 
určitě vidět na utkáních dorostu 
a B-týmu. Rozpis všech zápasů 
naleznete na našem webu.

Děkuji všem příznivcům bla-
nenské kopané a věřím, že i nadá-
le podpoří všechna naše družstva. 
Děkuji rovněž touto cestou všem 
trenérům, funkcionářům a dob-
rovolníkům za jejich práci.

Za rozhovor poděkoval
• Stanislav Mrázek

„Změna souvisí s přechodem 
na nový pokladní systém,“ vysvět-
luje Pavel Langr, ředitel kina. Re-
zervace lístků byla možná i v mi-
nulosti, ale pouze formou vzkazu 
na záznamníku, což mnoho zá-
jemců odradilo. Navíc chyběla 
potřebná zpětná vazba. „Lidé, 
co nás znali, už věděli, že je na to 
spoleh, ale náhodní návštěvníci 
často žádali o zpětné potvrzení. 
To s novým systémem odpadá,“ 
říká Pavel Langr.

Samotný postup rezervace je 
víc než jednoduchý: zájemce si na 
stránkách Kulturního střediska 
města Blanska zvolí pořad a ho-
dinu, o které má zájem, a na pře-
hledném plánku hlediště vybere 
to své místo. Pak stačí už jen zadat 
e-mailovou adresu, na kterou při-
jde potvrzení o rezervaci žádané-
ho křesla společně s instrukcemi 
k vyzvednutí vstupenky.

Systém dokonce umožňuje re-
zervaci zpětně zrušit v případě, 
že se plány na večer či odpoledne 

vyvinou jinak, než zájemce před-
pokládal.

On-line rezervační systém je 
tak po digitalizaci realizované 
v loňském roce posledním kro-
kem, kterým Kino Blansko po 

technické stránce srovnalo krok 
s brněnskými multiplexy.

Pokud však jde o komorní pro-
středí a živou komunikaci s divác-
kou obcí, pak je zcela jistě předčí.

Další informace najdou příz-
nivci stříbrného plátna na www.
kinoblansko.cz a Facebooku, sku-
pina Kino Blansko

• kkuc

Co  putování s kinematogra-
fem přináší? Na to jsem se zeptala 
Pavla Theimera z Brna, který u ki-
nematografu pracuje jako promí-
tač a cestuje s maringotkou bratří 
Čadíků po Moravě.
Jak dlouho už jezdíte s kinema-
tografem? 

Já sám první rok, ale jsme tady 
tři. Vždycky je tady někdo zkušený, 
kdo umí obsluhovat naše stroje. 

Promítačky jsou staré přes pade-
sát let, je to už taková raritka, ale 
pořád fungujou. Taky k tomu po-
třebují jenom světlo, fi lm a čočku.
Jaký je to pocit, vydat se na pouť 
takhle v létě? 

No suprový prázdniny. Každé 
čtyři dny poznáme nové město, 
nové lidi, jako kolotočáři.
Co je podle vás posláním kinema-
tografu? 

Rozhodně potěšit lidi. Pro-
mítáme zadarmo, za dobrovol-
né vstupné, veškeré vybrané pe-
níze jdou na dobročinné účely, 
vždy se pomáhá konkrétnímu 
člověku. Letos pomáháme Mar-
tinu Zelenkovi, to je jedenáctiletý 
žák ze Žatce, který je upoután na 
invalidní vozíček. Ve škole chybí 
zdvihací plošina, tak ji chceme 
pořídit, jestli vybereme, ale asi 
ano. Lidé jsou štědří.
Kolik na vaše promítání chodí di-
váků? 

To právě záleží na počasí. My 
sami jsme v téhle maringotce měli 
nejvíc 300 lidí, ale hrajeme i pro 
jednoho. V Ústí nad Labem při-
šlo i 2 000 lidí, tam to bývá velký.
Velkým tématem kamenných kin 
se v poslední době stala digitali-
zace. Myslíte si, že je to téma i pro 
kinematograf?

Co se týče kinematografu, to 
je letní kino a to není dělané na 
premiéry. Po digitalizaci už by 
to nebyla ta romantika. S časem 
zřejmě budeme promítat starší 
fi lmy a ono to bude jedině lepší. 
Na novinky, kde je 3D a super 
zvuk, může každý zajít do kina, 
a k nám přijde na starší věci. Po-
kud to bude k tomu směřovat, tak 
to rozhodně neuškodí.

• kkuc

Své o tom ví vedoucí Gale-
rie města Blanska Olga Hořa-
vová. „Za tu dobu, co pracuji 
v galerii, sleduji na příchozích 
návštěvnících různé reakce a je 
pro mě opravdu potěšující, když 
vidím celé třídy dětí, jak reagují 
spontánně, nezatíženi nějakou 
představou umění. Často je nad-
chnou právě ty méně obvyklé for-
my. Starší generace, čtyřicátníci, 
padesátníci, je už natolik zatížena 
svou představou, jak má umění 
vypadat, že už často není schop-
na nové formy akceptovat,“ říká.

Návštěvník, který se současné-
mu umění nevěnuje systematicky, 
tak často potřebuje průvodce zna-
lého cesty – či ochotného dodat 
odvahu k potřebnému skoku. Kdo 
jiný je přitom pro tuto roli povola-
nější než galerie, jež se svou dra-
maturgií zaměřuje na prezentaci 
současného umění?

Galerie města Blanska se této 
úlohy opět ochotně ujala a roz-
hodla se v polovině července 
uspořádat již čtvrtou Letní vý-

tvarnou dílnu, která opět refl ek-
tovala výstavy konané v průběhu 
roku. Dílna byla určena primárně 
dětem školního věku, zváni však 
byli všichni nadšenci s otevřenou 
myslí, ochotní vrhnout se do tvor-
by rukama, nohama, hlavou i ce-
lým tělem.

Přednášky se totiž na Letní 
výtvarné dílně nenosí a s delším 
posezením na židli účastníci také 
nemohou počítat. A o to právě jde. 
„Člověk vidí nějaké dílo a zdá se 
mu jednoduché, ale pak, když si 
sedne za stůl a vezme barvy a po-
můcky, najednou zjistí, že to má 
svá úskalí, nebo objeví, jak je to 
zajímavá hra – barvy, tvary, ma-
teriál,“ vysvětluje Olga Hořavová.

I proto byly jednotlivé činnosti 
Letní dílny realizovány formou 
stanovišť, jež souborem fotek 
a krátkým textem odkazovaly 
k nedávno konaným výstavám.

Zájemci dostali možnost vy-
zkoušet si polozapomenuté vý-
tvarné techniky, jako je rezerváž, 
či tisk z plochy, mohli si nechat 

vyrobit odlitek některé části těla, 
navléct korálky z obarvených těs-
tovin nebo vymyslet vlastní vtip 
coby poklonu polskému Satyry-
konu, který do Blanska zavítal 
letos na jaře.

Zájmu veřejnosti se těšil také 
paralelní program: výtvarná prá-
ce pod vedením školené artetera-
peutky Lucie Šalplachtové, dra-
ma art s Jolanou Chalupovou či 
výroba textilních šperků s Olgou 
Hořavovou.

Letní výtvarnou dílnu navští-
vilo v souhrnu přes 250 lidí, míst-
ních i prázdninových hostů, které 
uplakané počasí přimělo hledat 
program pod střechou.

 • kkuc

František Zouhar absolvoval 
Střední průmyslovou školu v Je-
dovnicích. Poté pracoval jako 
konstruktér v Metře Blansko. 
K jeho velkým koníčkům patřily 
lodě, jachting a fi lmování.

V roce 1968 postavil s kama-
rádem motorovou loď, se kterou 
pak splavili Dunaj. Později po-
stavil plachetnici Adrianu, na níž 
s manželkou projel řeky i moře.

Většina z nás jej ale zná jako 
postavu za kamerou. František 
byl dlouholetým členem foto-
grafi ckého a fi lmového kroužku 
v Klubu ČKD a byl jedním z jeho 
asi deseti aktivních členů. Zá-
klady práce s kamerou se tam od 

něj učil autor blanenských Video-
žurnálů Jan Popelka. Společně se 
účastnili mnoha soutěží, např. 
s dokumentárními fi lmy o Klubu 
ČKD a jeho kroužcích. Reprezen-
tovali Blansko i v zahraničí.

Vždy byl aktivní v oblasti tech-
niky, o kterou se odjakživa zají-
mal. Byl v této oblasti tahounem 
kroužku. I v pokročilém věku se 
bez problémů přeorientoval z kla-
sického fi lmu na video a digitál-
ní záznam a s tím související po-
čítačové zpracování a digitální 
střižny.

V roce 1995 stál společně 
s Vladimírem Jančíkem u zrodu 
Blanenské televize. Pro ni natáčel 

kulturní akce, sportovní utkání 
a především pravidelné tiskové 
konference Městského úřadu 
v Blansku.

Filmovému řemeslu, přede-
vším výrobě záznamů z tisko-
vých konferencí, se věnoval tak 
dlouho, jak mu to jen jeho zdraví 
dovolilo.

• red

FK Blansko: do další sezony 
opět s velkými ambicemi

František Zouhar:
miloval lodě a filmování

Do kina? Vstupenky si račte rezervovat!

Kinematograf bratří Čadíků
zpestřil blanenské léto

Máte rádi moderní umění? A rozumíte mu?

V minulé sezoně blanenské-
mu klubu postup do divize 
nevyšel. V té nadcházející se 
bude opět snažit nezklamat 
fanoušky a tentokrát do vyšší 
soutěže, do níž Blansko urči-
tě patří, postoupit. Na dotazy 
odpovídá manažer FK Blansko 
Bohuslav Jedinák.

Blansko ztratilo dalšího kameramana. Takového, který se 
snažil zachytit život ve městě. Držel prst na spoušti kamery 
během mnoha kulturních a sportovních akcí, při nespočtu 
svateb či rodinných oslav, ale zaznamenával i výstavy, slav-
nosti či přírodní pohromy. V posledních letech obstarával 
záznamy z tiskových konferencí.

Od začátku prázdnin Kino Blansko zprovoznilo další službu 
pro zvýšení komfortu diváků: vstupenky na představení si nyní 
zájemci mohou rezervovat prostřednictvím webových stránek.

Kinematograf bratří Čadíků se již stal nedílnou součástí let-
ního kulturního programu. Blanenské náměstí Republiky se 
tak po čtyři večery proměnilo v kino pod hvězdnou oblohou. Mnoho lidí se při takové otázce zatváří přinejmenším rozpačitě. 

Současní umělci neuznávají pravidla, hledají hranice, testují, kam 
sahají jejich možnosti vyjádření, zkoumají, pátrají, neváhají se pustit 
do hlubin. Sledovat jejich kroky přitom nemusí být zrovna snadné.

Nový VIP klub pro partnery a významné hosty zdobí poháry, které získala 
mládežnická družstva na turnajích v polské Legnici.  Foto: S. Mrázek

Pavel Langr předvádí fungování nového registračního systému.
 Foto: K. Kučerová

Na letních cestách s maringotkou poznají promítači nespočet českých měst. 
 Foto: K. Kučerová

FK Blansko zve na ofi ciální zahájení podzimní části

v sobotu 8. září, FK Blansko – Kuřim
poločasový program, přestávkové vystoupení, atrakce pro děti



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 6číslo 13  24. srpna 2012  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

07.09.–31.10., Galerie Jonáš 
SERGEJ KULINA / OBRAZY
Vernisáž prodejní výstavy obrazů 
akademického malíře a sochaře se 
uskuteční v pátek  7. září v 18:00 ho-
din v galerii Jonáš.  Výstavu uvede 
Pavel Svoboda. Galerie je otevře-
na vždy v úterý a čtvrtek od 9:00 do 
12:30 a od 13:30 do 17:00 hodin. 
Vstup zdarma.

14.09.–14.10., muzeum 
BÍLOČERNÝ SVĚT – život v Blan-
sku v průběhu 20. století, fotogra-
fi e z archivu Muzea Blansko
Vernisáž proběhne v pátek 14.09. 
v 17:00 hodin v Malé výstavní síni 
muzea. Výstavu připravil Mgr. Jind-
řich Čeladín, úvodní slovo přednese 
ředitelka MB Mgr. Eva Nečasová.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmových klubů. 

31.08.–02.09. ve 20:00 h, kino 
LET‘S DANCE: REVOLUTIONS 
(3D)
Emily je dcerou bohatého tanečníka 
a stěhuje se do Miami, aby se moh-
la stát profesionální tanečnicí. Po-
zná však Seana, vedoucího taneční 
skupiny pouličních gangů, která se 
snaží vyhrát taneční soutěž. Emily 
se k Seanově skupině přidá a bude 
se ji snažit dovést k vítězství. USA / 
do 12 let nevhodný.

01.09. v 17:30 h 
02.09. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
REBELKA (3D)
Výpravná animovaná pohádka z drs-
né a tajemné Skotské vysočiny.. Me-
rida je zkušená lučištnice a impulziv-
ní dcera krále Ferguse a královny Eli-
nor. Je odhodlána jít si v životě svou 
vlastní cestou. Vzepře se starému 
zvyku zasvěcení pánům země. Když 
se obrátí o pomoc k podivínské staré 
čarodějnici, dostane prokleté přání. 
Merida, která následuje nebezpečné 
síly, objeví význam skutečné odvahy, 
aby zlomila příšernou kletbu, než 
bude příliš pozdě. USA / přístupný 
/ česká verze.

03.09.–04.09. ve 20:00 h, kino 
BEZ KALHOT
Ve svém novém fi lmu nám režisér 
Steven Soderbergh otevírá dveře do 
světa mužských striptérů. Film je 
inspirován zkušenostmi Channin-
ga Tatuma z dob, kdy pracoval jako 
striptér a o své herecké kariéře pouze 
snil. Tatum však ve snímku nehraje 
sám sebe, ale svého staršího rádce 
Mika. Jeho postavu ztvárnil Alex Pe-
ttyfer. Matthewa McConaugheyho 
uvidíme v roli Dallase, vysloužilé-
ho striptéra a současného majitele 
klubu, v němž Mike se svým žákem 
vystupují. USA / 110 minut / pří-
stupný.

05.09. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB – DIVOKÁ 
STVOŘENÍ JIŽNÍCH KRAJIN
V zapomenuté, ale svérázné komu-
nitě, která sídlí v bažinatém kraji 
u mrtvého ramene řeky, odděleném 
od zbytku světa rozsáhlou ochran-
nou hrází, žije šestiletá Hushpuppy. 
Maminku už dávno nemá a její mi-
lovaný otec Wink je divoch, který 
je neustále mimo domov, a tak je 
osamělá Hushpuppy odkázaná na 
společnost polodivé zvěře. Vnímá 
přírodu jako křehké spletivo živou-
cích, dýchajících věcí, v němž celý 
vesmír závisí na tom, aby do sebe 
všechno dokonale zapadalo. USA / 
92 minut / přístupný.

06.09.–07.09. ve 20:00 h, kino 
POLSKI FILM
Čtveřice populárních herců – Tomáš 
Matonoha, Pavel Liška, Josef Polá-
šek a Marek Daniel – se rozhodla 

natočit své vzpomínky na bezsta-
rostná léta studií na brněnské JAMU. 
Kultovní scénky, sametová euforie, 
totální svoboda, hudba okamžiku, 
absurdita mládí či laskavost kama-
rádství, které pomáhá překonat i to 
nejtěžší zkouškové období, to vše 
nabídne Polski fi lm, až přijde do kin. 
ČR, Polsko / 100 minut / přístupný 
/ česká verze.

08.09.–09.09. v 16:30 h, kino 
TEMNÝ RYTÍŘ POVSTAL
POZOR, JIŽ v 16:30 h! Gotham se 
zmítá v temnotách nejistoty poté, co 
byl jeho maskovaný ochránce uznán 
vinným ze zločinů, které byly pro 
dobro lidu uloženy na jeho bedra. 
Lov na netopýřího muže je v plném 
proudu. Režisér Christopher Nolan 
(MEMENTO, INSOMNIE) tímto 
snímkem završuje třídílnou ságu, 
ve které představil TEMNÉHO RY-
TÍŘE ve vrcholné formě. USA / 164 
minut / do 12 let nevhodný.

08.09.–09.09. ve 20:00 h, kino 
SVATÁ ČTVEŘICE
Tohle si od Viewegha nepřečtete, to 
musíte vidět. Romantická komedie 
Jana Hřebejka podle původního scé-
náře Michala Viewegha. Hrají: Jiří 
Langmajer, Hynek Čermák, Marika 
Procházková, Viktorka Čermáková, 
Luděk Munzar, Jana Gýrová. ČR / 
78 minut / do 12 let nevhodný / čes-
ká verze.

10.09. ve 20:00 h, kino 
PROMETHEUS (3D)
Ridley Scott, režisér fi lmů „Vetřelec“ 
a „Blade Runner“, se vrací s žánrem, 
ke kterému pomáhal psát pravidla. 
V Prometheovi stvořil další výjimeč-
ný svět, v němž napínavé pátrání po 
kořenech naší civilizace na planetě 
Zemi zavede skupinu průzkumníků 
až do neprobádaných koutů vesmí-
ru. USA / 124 minut / do 15 let ne-
přístupný.

11.09. ve 20:00 h, kino 
MÉĎA
Komedie o obyčejném muži, který 
si jako dítě přál, aby jeho plyšový 
medvídek ožil. Zatímco on dospěje, 
medvídek zůstane nezodpovědným 
prostořekým lenochem, který mu ze 
života dělá peklo. USA / 106 minut 
/ do 12 let nevhodný.

12.09. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB
7 DNÍ V HAVANĚ
7 dní, 7 režisérů, 1 vášnivá Havana. 
Havana se bezpochyby bude v násle-
dujících letech zásadně měnit. Sedm 
světových tvůrců, každý po svém, na-
točilo krátkou povídku o místě, jehož 
kouzlo a magická aura je v kontrastu 
k jeho geografi cké poloze. Francie/
Španělsko / 129 minut / přístupný.

13.09.–16.09. ve 20:00 h, kino 
EXPENDABLES: POSTRADA-
TELNÍ 2
Expendables jsou zase spolu poté, 
co je Mr. Church (Bruce Willis) vy-
hledal pro zdánlivě snadnou práci. 
Úkol vypadal pro Barneyho a jeho 
bandu oldschoolových žoldáků jako 
jednoduchý výdělek. Avšak poté, co 
se pár věcí nepodaří a jeden člen Ex-
pendables je zabit, jsou všichni nuce-
ni vykonat pomstu přímo na nepřá-
telském uzemí, kde jsou jejich šan-
ce mizivé. Hrají: Sylvester Stallone, 
Jason Statham, Liam Hemsworth, 
Dolph Lundgren, Jean-Claude Van 
Damme, Jet Li, Terry Crews, Randy 
Couture, Arnold Schwarzenegger, 
Bruce Willis, Chuck Norris, Novak 
Djokovic. USA / 102 minut / do 15 
let nepřístupný.

15.09. v 17:30 h 
16.09. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
NORMAN A DUCHOVÉ (3D)
Kdo zachrání malé ospalé městeč-
ko, když ho přepadne horda duchů? 
Neohrožený hrdina se jmenuje Nor-
man. Je mu jedenáct, ujíždí na horo-
rech a rád si povídá s duchem babič-
ky. Norman má totiž jednu zvláštní 
schopnost, řekněme šestý smysl. 

Vidí duchy a umí se s nimi na lec-
čems dohodnout. USA / přístupný 
/ česká verze.

Další akceDalší akce
31.08. v 16:00 h, Dětský koutek Ma-
týsek, K. J. Mašky 2
TrdloHrátky – hravý program pro 
děti a jejich rodiče
Tato ukázková hodina zdarma! Lek-
torka: Lenka Hradilová.

31.08. v 18:00 h, restaurant Velvet 
Hudební večer

31.08. ve 20:00 h, hřiště, Blansko - 
Horní Lhota 
Taneční zábava – Medium

31.08. ve 20:00 h, restaurace U Zá-
mečku 
Taneční večer

01.09. v 15:00 h, Centrum 
14. Zahradní slavnost aneb Blan-
sko mnoha tváří 
Vstup a občerstvení zdarma. Pojďte 
s námi oslavit 20. výročí založení 
DCHB a OCH Blansko a 15. výro-
čí vzniku Klubu Ratolest! Akce se 
koná pod záštitou Ing. Jiřího Crhy. 
Podrobnosti viz článek na straně 5.

02.09. v 9:00 h, nám. Republiky 
21. sraz vozítek Velorex
Setkání a výstava vozítek Velorex pro 
veřejnost od 9:00 do 11:00 hodin.

02.09. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert: Dechová 
hudba Blansko

03.09. v 9:00 h, DDM
Mateřský klub Sluníčko pro dětí
Mateřský klub Sluníčko při NO 
CČSH  zve maminky i tatínky s ma-
lými dětmi  předškolkového věku  
na setkávání v prostorách Domu 
dětí a mládeže na ul. Údolní. Ko-
nají se vždy v pondělí od 9:00 do 
11:00 hodin.
Nabízíme věku přiměřenou hudeb-
něvýchovnou  pohybovou  a  výtvar-
nou výchovu, čas pro volnou hru dětí 
a výměnu zkušeností rodičů. K dis-
pozici je i káva a čaj, občerstvení 
i pro děti.  
Přijďte se s dítětem nezávazně podí-
vat, podmínkou jsou přezůvky pro 
rodiče i děti. První setkání po prázd-
ninách je v pondělí  3. září.

04.09. v 9:30 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Zápis do programů Klubu Ratolest 
– Mimináček, Mimiklubík
Od 9:30 do 11:30 hodin. Pro děti  do 
1 roku cvičeníčko, pro děti od 1 roku 
tréninkové aktivity a výtvarné dílny, 
plavání rodičů s dětmi 1–5 let v ho-
telu Panorama a v lázních, drama-
tický kroužek, masáže  kojenců atd. 
Možnost pohrát si s dětmi v Klubu 
Ratolest, káva a občerstvení zdarma.

05.09. v 18:30 h, Katolický dům
Setkání mládeže
O 5. celostátním setkání mládeže ve 
Žďáru nad Sázavou hovoří a snímky 
promítá Dominik Synek s dalšími 
účastníky. Pořádá Společnost kato-
lického domu spolu se Seniorpoint 
a KLAS.

07.09. v 16:00 h, kryté lázně 
Plave celá rodina
Zápis do plavání rodičů s dětmi nebo 
jen dětí od 3 do 6 let ve velkém bazé-
nu městských lázní. Vstup pro rodiny 
s dětmi zdarma, zápisné na kurz.

07.09. v 17:45 h, kostel sv. Martina
Požehnání prvňáčkům
V kostele sv. Martina začíná další 
ročník „dětských mší“, které se ko-
nají vždy v pátek. Kromě písní sou-
boru dětí a mládeže Martini band 
se budou letos pravidelně objevo-
vat i biblické scénky na téma Staré-
ho zákona v podání dramatického 
kroužku.
V pátek 7. září přijmou navíc všichni 
přítomní prvňáčci požehnání na no-

vou životní cestu. A aby byli k roze-
znání, měli by si přinést svou školní 
aktovku.

08.09. v 9:00 h, Galerie Jonáš 
Setkání sběratelů historických 
knih a  dokumentů v centru Je-
žek Blansko
Setkání, prodejní a výměnná burza 
v prostorách obchodního centra Je-
žek Blansko, Smetanova 6.
Přihlášky Pavel Svoboda, Galerie 
Jonáš, Centrum Ježek, Smetano-
va 6, Blansko. E-mail: p52@post.
cz, mobil: 606 221 772.

08.09. v 10:00 h, Nemocnice Blansko 
Den pro děti v Nemocnici Blansko
Zábava pro celou rodinu v celém 
areálu Nemocnice Blansko. Koná 
se za každého počasí. Program od 
10:00 do 17:00 hodin. Bohaté ob-
čerstvení. Děti do 120 cm mají vstup 
ZDARMA. Podrobnosti viz plakát 
na straně 3.

08.09. v 16:00 h, Dětský koutek Ma-
týsek, K. J. Mašky 2
Cesta za pokladem
Cesta plná úkolů a nástrah dovede 
děti až k pokladu. Více na detsky-
koutekmatysek.webnode.cz. 

08.09. v 18:00 h
Pouť na Vranov
Každý rok organizuje farnost svaté-
ho Martina podzimní pouť na Vra-
nov, spojenou zejména s poděková-
ním za prázdniny a s prosbou o Boží 
požehnání do školního roku. Auto-
busy (přes Olešnou a přes Adamov) 
jedou v 16:30 h od Billy.

09.09. v 8:00 h 
Jednodenní putování – Uherské 
Hradiště / Slovácké slavnosti
Slovácké slavnosti vína a otevřených 
památek jsou jednou  z nejvýznam-
nějších akcích svého druhu, která 
prezentuje bohatost a rozmanitost 
tradiční lidové kultury na Slovácku.
Odjezd autobusu v 8:00 hodin od 
hotelu Dukla.
Bližší informace podá a přihlášky 
přijímá Pavel Svoboda,  mobil: 606 
221 772, 607 725 579, Galerie Jo-
náš, Centrum Ježek, Smetanova 6, 
Blansko.  Otevřeno úterý a čtvrtek od 
9:00 do 12:30 a od 13:30 do 17:00 
hodin.

09.09. v 9:00 h, cvičiště agility na 
sportovním ostrově 
Závody agility
Cílem je, aby psovod se svým psem 
překonal trať s překážkami ve správ-
ném směru a pořadí, bez chyb a v co 
nejlepším čase. Informace na: www.
agility-blansko.net

10.09. v 9:00 h, Dětský koutek Ma-
týsek, K. J. Mašky 2
Znakování s miminky – první lek-
ce kurzu
Pro přihlášené rodiče s dětmi. Kurz 
pro rodiče, kteří si chtějí popovídat 
s děťátkem, ještě než se naučí mluvit. 

10.09. v 10:00 h, Dětský koutek Ma-
týsek, K. J. Mašky 2
Babymasáže – zahájení kurzu
První lekce kurzu pro přihlášené 
rodiče s dětmi. Více na detskykou-
tekmatysek.webnode.cz.

11.09. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Zavádění příkrmů
Odborná přednáška s diskuzí s cer-
tifi kovanou lektorkou na výživu dětí 
Jitkou Pokornou, vstup zdarma.

11.09. v 17:00 h, knihovna 
CESTY ZA POZNÁNÍM – FRANZ 
SCHUBERT – Kvintet C Dur
Hudebně poslechový pořad z pravi-
delného cyklu k 215. výročí narození 
hudebního skladatele.

11.09. v 19:30 h, Dělnický dům 
ZRUŠENO! Divadlo: Láska a pá-
rečky 

12.09. v 11:00 h, knihovna 
Nebojte se PC – zahájení kurzu

1. část (kurz základní obsluhy PC) 
pod vedením lektora Bc. Michala 
Bronce.

12.09. ve 14:00 h, Senior centrum 
CESTY ZA POZNÁNÍM – FRANZ 
SCHUBERT – Kvintet C Dur
Hudebně poslechový pořad k 215. 
výročí narození hudebního sklada-
tele.

12.09. v 17:30 h, knihovna 
Zahájení 3. ročníku Blanenské 
univerzity
Slavnostní zahájení 3. ročníku pro-
jektu „Blanenská univerzita (nejen) 
pro seniory“ s tématikou KAMA-
RÁDKA ANGLIČTINA pod lek-
torským vedením Mgr. Hany Opat-
řilové.

12.09. v 19:00 h, muzeum 
Komponovaný hudební pořad 
s přednáškou k 75. výročí úmr-
tí prezidenta Osvoboditele T. G. 
Masaryka
Československá obec legionářská, 
Ministerstvo obrany ČR, Město 
Blansko a Muzeum Blansko pořádají 
komponovaný hudební pořad s před-
náškou k 75. výročí úmrtí prezidenta 
Osvoboditele T. G. Masaryka.
Průvodní slovo přednese František 
Trávníček, písně a árie oblíbené pre-
zidentem Masarykem zazní v pro-
vedení mezzosopranistky Táni Ja-
nošové za klávesového doprovodu 
Jana Krále.
Vstup volný.

14.09. v 16:00 h, Dětský koutek Ma-
týsek, K. J. Mašky 2
Zahradní slavnost
Slavnostní „pomazání“ nového 
oplocení „Matýskovy zahrádky“ 
s opékáním špekáčků (přineste si 
sami) a doprovodným programem.

14.09. ve 20:00 h, Katolický dům 
Jiřinkový bál
Hraje Pohoda. Bohatá tombola, 
občerstvení. Předprodej vstupenek 
a rezervace stolů od 3. září v Oblast-
ní charitě Blansko, Komenského 
19, od 8:00 do 15:00 hodin, tel. 516 
417 351.

15.09. 
Kostelní Vydří / Jižní Čechy / So-
bota pro rodiny s dětmi 
V rámci projektu „Společně živo-
tem“. Setkání se uskuteční v pro-
storách domu sv. Josefa). Psycho-
motorický rozvoj u dětí mladšího 
školního věku s ukázkou nácviku 
jemné a hrubé motoriky. Jaké jsou 
poruchy školních dovedností u dětí 
a jak je zjistíme. Bc. Zdenka Šrám-
ková.
Pauza na oběd, který si zajistí ka-
ždý sám.
Sobotní odpoledne:
od 14.00 hodin Efektivní rodičovství
Co vlastně efektivní rodičovství je, 
v čem nám při výchově dětí může být 
nápomocné a jak se jej naučit prakti-
kovat v rodině nám poradí lektorka 
Mgr. Dagmar Kučerová
od 16:00 hodin Význam plavání pro 
vývoj dítěte s lektorkou plavání Pe-
trou Veselou 

15.09. v 8:30 h, Dětský koutek Ma-
týsek, K. J. Mašky 2
Bazárek podzimního a zimního 
dětského oblečení a potřeb
Tentokrát se koná přímo v Matýsku. 
V pátek 14. září (16:00–18:00 hod. 
přinesení věcí k prodeji) a v sobo-
tu 15. září (8:30–12:00 hod. prodej 
a později výdej věcí a peněz). Zájem-
ce moc prosíme o přečtení a dodr-
žení pravidel bazárku (na interne-
tových stránkách), velmi nám tím 
ulehčíte práci.Více na detskykou-
tekmatysek.webnode.cz.

15.09.–16.09., kostel sv. Martina
Dny Evropského dědictví v kostele 
sv. Martina
15. září 9:00–17:00 h
16. září 10:00–12:00 h
Každý rok se připojuje farnost sva-
tého Martina k EHD a nabízí odbor-
ný výklad a prohlídku kostela a jeho 

bezprostředního okolí. Vzhledem 
k tomu, že se právě renovuje schodi-
ště na věž, budou letos během EHD 
věž i historický zvon Poledník nepří-
stupné. Bližší podrobnosti na www.
farnostblansko.cz. 

15.09. ve 14:00 h, nám. Svobody 
Open Air autodráha
Připravili jsme pro vás odpoledne 
pro děti, které chtějí zakusit jízdu 
na autodráze. Dráhy jsou postaveny 
pod širým nebem, kde jezdci zajíž-
dí své nejlepší kola. Každý úspěch 
je pak odměněn. Přijďte si zajezdit 
a pobavit se!

15.09. v 18:00 h, Dělnický dům
FINÁLOVÝ VEČER DÍVKY AE-
ROBIKU 2012 S HLAVNÍM HOS-
TEM BENEM CRISTOVAEM
Finálový večer 6 nejlepších Dívek 
aerobiku (ve věku 14–16 let) a 6 
nejlepších Princezen aerobiku (ve 
věku 8–10 let)  z celé České repub-
liky. Podrobnosti v článku na str. 7.

17.09. v 16:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
ZAHÁJENÍ KURZU „PŘÍPRAVA 
NA ŽIVOT S MIMINKEM“
Kurz pro těhotné ženy a jejich part-
nery, stále volná místa. Hlaste se na 
tel. 731 428 369 nebo na e-mailu: 
ratolest.blansko@charita.cz.

 SportSport
02.09., nám. Republiky 
Půlmaraton Moravským krasem
12.30 h slavnostní zahájení
12.35 h představení partnerů
12.40 h taneční vystoupení
13.05 h vystoupení – bude upřes-
něno
13.20 h start běhu městem – 2,4 km
13.55 h koncert skupiny CHARLIE 
STRAIGHT
15.20 h start 17. ročníku půlma-
ratonu 
15.25 h autogramiáda skupiny 
CHARLIE STRAIGHT
15.40 h koncert rockové kapely Tře-
tí zuby
17.15 h vyhlášení absolutních vítězů
17.30 h vyhlášení výsledků všech 
kategorií
Další: skákací hrad pro děti, tram-
polína, půjčovna koloběžek, tvůrčí 
dílna pro děti, prodej sportovního 
oblečení, významní hosté, moderá-
tor po celý den akce, soutěže.
Změna programu vyhrazena!
Podrobnosti na http://blansko.spor-
tujsnami.cz/

08.09. v 9:30 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Volejbal: TJ ČKD – Vyškov
KP III ženy

08.09. v 10:00 h, cvičiště agility na 
sportovním ostrově 
Coursing – trénink pro veřejnost 
Aktivita založená na touze psa lovit. 
Cílem psa při coursingu je ulovit ko-
řist, která je tažená navijákem. Infor-
mace na: www.agility-blansko.net.

08.09. v 11:00 h, ASK Blansko 
Závod horských kol GOLEM –
XI. ročník
Závod brněnského poháru MTB, 
sportovní hala ul. Mlýnská, start 
v 11:00 hodin. Kategorie – Hobby 
36 km, Open 61 km.

14.09. v 17:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10 
Kuželky:
TJ ČKD C – KK MS Brno D
JMKP muži

15.09. v 10:00 h, 12:30 h, 15:00 h, 
kuželna TJ ČKD, Údolní 10 
Kuželky: TJ ČKD – TJ Neratovice, 
TJ Prostějov, TJ Kutná Hora
10:00 h TJ ČKD – TJ Neratovice, 
I. KL ženy
12:30 h TJ ČKD A – TJ Prostějov, 
II. KL muži
15:00 h TJ ČKD B – TJ Kutná Hora, 
III. KL muži
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řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» AKCE – prodej matrací 1+1 ks 
ZDARMA. ZAŠLEME CENÍ-
KY, PROSPEKTY. Zakázková 
výroba pevných a nevrzajících 
lůžek s úložným prostorem na 
lůžkoviny na tzv. „výklop“. Vý-
roba sklopných lůžek na stěnu 
do malých bytů. Výroba a pro-
dej špičkových matrací a roštů. 
Možnost vyzkoušení různých 
matrací a roštů. Opravy starších 
lůžek, matrací, lamelových roštů. 
PRODEJ náhradních dílů – lame-

ly, držáky apod. Nad 4.000 Kč je 
doprava po okrese BK ZDAR-
MA. Radek Svoboda, Blansko. 
Tel. 603 293 707.
» Lektorka s praxí doučí anglič-
tinu, němčinu, biologii. Tel. 721 
660 406.
» 8.–9. září 2012 Zeleninový ví-
kend v Šebrově ( přehlídka vůní, 
chutí, barev a tvarů) v Zahrad-
nictví u Kopřivů v Šebrově denně 
8–18 hod. www.zahradnictvise-
brov.cz
» Koupím obrazy, nábytek, hodi-
ny vše do roku 1950. I celou po-
zůstalost. Tel. 606 294 846, 541 
212 148.

» Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Tel. 604 522 898.
» Pronajmu 2 zařízené pokoje 
v RD v Ráječku. Slušným lidem 
- nekuřákům. Tel. 721 726 425.
» Mladá rodina koupí  malý RD 
se zahrádkou v Blansku a blíz-
kém okolí. Nabídněte. Tel. 731 
083 618. 
» Pronajmu zděnou garáž v Blan-
sku Na Pískách od října 2012. Tel. 
732 248 732.
» Insolvenční správce prodá nej-
vyšší nabídce byt 2+1 Kunštát, CP 
52 m2, 3 lodžie. Inf. na tel. 777 
885 567 nebo na e-mailu: olga.
stankova@seznam.cz. Nejnižší 
nabídka: 760 tis., správce si vy-

hrazuje možnost všechny nabídky 
odmítnout.
» Pronajmu nový dosud neužíva-
ný byt 3+kk v 2. patře zděného 
a zatepleného domu v Adamo-
vě za kostelem. Dům je po úplné 
rekonstrukci. Vážným zájemcům 
umožním nezávaznou prohlídku 
kdykoliv. Kontakt 602 754 402.
» Prodám ihned obyvatelný pod-
sklepený RD 3+1 v obci Černovi-
ce u Boskovic. V objektu je pří-
pojka plynu, vodovodu i kanali-
zace, garáž. Topení - tuhá paliva, 
akumulační kamna, krb. Cena 
440.000 Kč. Bez RK. tel. 731 448 
082, jurny@post.cz.

soukromá inzercesoukromá inzerce
» NOKIA 6070, barevný displej, 
MMS, fotoaparát/kamera, FM 
rádio, infraport, organizér, java, 
hry, s novou nab., stříbrný, jako 
nový, ve 100 % stavu, jen 800 Kč. 

I na dobírku. Tel. 604 961 269.
» Prodám časopisy Květy, kus 12 
Kč. Možno stálý odběr, Blansko, 
tel. 604 389 346.

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Sloup
01.09. v 17:00 h, Sloupsko-šošův-
ské jeskyně
16. Evropská noc pro netopýry
Program: prohlídka jeskyně, fi lm 
o netopýrech, pozorování živých 
netopýrů. Na akci bude možno za-
koupit publikace a další materiály 
o netopýrech.
Z důvodu omezeného počtu lidí 
pro vstup do jeskyně se bude pro-
gram několikrát opakovat. Zaháje-
ní v 17:00, 17:45, 18:30 a v 19:15 h.
Odjezd autobusu z autobusového 
nádraží v Blansku v 17:30 h, návrat 
do 21:30 h.

Adamov
15.09.–16.09., kostel sv. Barbory
Dny Evropského dědictví v koste-
le sv. Barbory v Adamově
15. září 9:00–17:00 h

16. září 12:00–16:00 h
V kostele sv. Barbory v Adamově se 
nachází evropský historický unikát: 
„Světelský oltář“. Jde o vyřezáva-
ný gotický oltář z let 1516–1525. 
V rámci EHD bude v kostele prů-
vodce, který nabídne návštěvníkům 
výklad k této nenápadné perle naše-
ho regionu. Srdečně zveme i k vý-
letu na blízkou renovovanou Ale-
xandrovu rozhlednu nad Adamo-
vem! Bližší podrobnosti na www.
adamov.name.

Šebrov
08.09.–09.09. v 8:00 h, zahradnic-
tví U Kopřivů
Zeleninový víkend v Šebrově
Přehlídka vůní, chutí, barev a tvarů. 
Denně 8:00–18:00 h. www.zahrad-
nictvisebrov.cz

Finálový večer Dívky aerobiku 2012
s hlavním hostem Benem Cristovaem

Ve spolupráci s Kulturním stře-
diskem města Blanska a diskotéky 
Demzadem bychom vás chtěli po-
zvat na fi nálový večer 6 nejlepších 
Dívek aerobiku (ve věku 14–16 let) 
a 6 nejlepších Princezen aerobiku (ve 
věku 8–10 let)  vybrané z celé České 
republiky, který se uskuteční v sobotu 
15. září 2012 od 18:00 hodin v Děl-
nickém domě v Blansku.

Finalistky se utkají o korunku 
Dívky a Princezny arobiku pro rok 
2012 v těchto soutěžních disciplí-
nách: aerobik, promenáda ve spo-
lečenských šatech ze salónu Rischa 
Blansko, rozhovor s porotou, Prin-
cezny se navíc předvedou v umělecké 
dovednosti a u Dívek nebude chybět 
oblíbená promenáda v plavkách. Díky 
poctivé přípravě na soustředěních 
v Hotelu Sladovna v Černé Hoře se 
máte opravdu na co těšit.

Hlavním hostem celé akce se 
stal populární Ben Cristovao, který 
bude mít v Blansku svoji premiéru 
a nebude samozřejmě chybět au-
togramiáda. Dále vystoupí fi na-
listé Talentmánie a mistři Evropy 
v electric boogie Hybrid´s crew, tvá-
ře Dívky aerobiku Sabina Bučanová 
a Tereza Musilová, student Ježkovy 
konzervatoře v Praze Jan Fanta, se 
kterým soutěžící natočily speciálně 
pro fi nále hudební videoklip.

Moderování se ujme moderátor 
Freeradia Ondra Urban, o krás-
né foto a medailonky  fi nalistek se 
postaral na profesionální úrovni 
Bronislav Šmatera z Boskovic.  
Více informací o fi nálovém veče-
ru s bohatým doprovodným progra-
mem a dalšími speciálními hosty 
se dozvíte na webových stránkách 
www.divka-aerobiku.cz

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Úmrtí
28.05. Petr Grund 48 roků Blansko
29.05. Arnošt Stoll 68 roků Blansko
29.05. Antonín Ševčík 81 roků Blansko
30.05. Josef Musil 83 roků Blansko
31.05. Věra Pokojová 92 roků Praha
31.05. Stanislav Loukota 72 roků Blansko
01.06. Karel Sitar 70 roků Blansko
01.06. Rudolf Kuběna 87 roků Jedovnice
02.06. Květoslava Kubištová 91 roků Blansko
02.06. Anna Dřevová 83 roků Blansko
03.06. Věra Vítová 92 roků Blansko
04.06. Ladislav Nečas 56 roků Rájec-Jestřebí
06.06. Božena Haluzová 80 roků Blansko
07.06. Karel Moravec 95 roků Blansko
10.06. Božena Klímová 98 roků Klepačov

PPOODDLLAAHHÁÁŘŘSTTVVVÍÍ SSlleeezzáákk
montáž a broušení parket, plovoucích podlah

a PVC včetně dodávky materiálu

TeTeTeTeTeT l.l.ll. 7777777777722222244444444 77733333388888  99999922222222444444444
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